令和 5 年 9 月 1 日

中四国ブロック各建築士会会長 様

                      公益財団法人 広島県建築士会

                           会長  井本 健一

都市木造講習会(3 種)の周知について(依頼)

拝啓 猛暑の候、皆さまにおいては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 標記講習会は、公共建築物等木材利用促進法の施行以降、中大規模の木造建築への取組は

ふえつつあるものの、依然、建築主や設計者が鉄骨造・鉄筋コンクリート造と同程度に木造

を選択することは少ない状況であり、設計者が中大規模の実務経験を積む機会が少ないた

め、中大規模木造建築の技術者育成のため実施するものでございます。

 さて、本会では、今年度、一般社団法人 木を活かす建築推進協議会から標記講習会(3 種)

のうち木造軸組工法中大規模木造建築の構造設計演習を受託し、広島市において 2024 年 1

月 9 日と 1０日に開催します。本演習については中国四国地方では本県のみでの開催になり

ますので中国四国ブロックの建築士会様にチラシの配布等周知にご協力お願いするもので

ございます。

 なお、この演習は標記の講習会のうち 9 月 1 日～31 日及び 9 月 20 日と 27 日にオンデマ

ンド視聴や動画配信で開催される「木造軸組み工法中大規模木造建築の構造設計の手引き」

の受講者を対象としていますので、本県開催講習会のほか 2 つの講習についての周知も併

せてお願いいたします。

敬具